UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:         Quảng Ngãi, ngày  17  tháng 6 năm 2022

V/v rà soát số liệu xây dựng kế

hoạch vốn sự nghiệp thực hiện

Chương trình MTQG phát

triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào DTTS và MN giai

đoạn 2021 - 2025

Kính gửi: UBND các huyện: Ba Tơ, Minh Long,

Sơn Hà, Sơn Tây, Trà Bồng, Bình Sơn,

Tư Nghĩa và Nghĩa Hành.

Để có cơ sở xây dựng kế hoạch vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình

MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào DTTS và MN giai đoạn

2021 – 2025 và năm 2022 gửi Sở Tài chính tổng hợp trình UBND tỉnh theo

quy định; Ban Dân tộc tỉnh đề nghị UBND các huyện rà soát số liệu xây dựng

kế hoạch vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã

hội vùng đồng bào DTTS và MN giai đoạn 2021 – 2025 (theo biểu mẫu kèm

theo).

Việc rà soát số liệu để xây dựng kế hoạch vốn sự nghiệp đề nghị các huyện

căn cứ vào nội dung, phạm vi, đối tượng được quy định tại các văn bản sau:

- Nghị  định  27/2022/NĐ-CP  ngày  19/4/2022  của  Chính  phủ  Quy

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

- Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 củaThủ tướng Chính

phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ

năm 2021 đến năm 2025;

- Quyết định số861/QĐ-TTg ngày 04/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ

Phê duyệt danh sách các xã khu vực III, khu vực II, khu vực I thuộc vùng

đồng  bào  dân  tộc  thiểu  số  và  miền  núi  giai đoạn 2021-2025;Quyết định

số 612/QĐ-UBDT ngày 16/9/2021 của Ủy ban Dân tộc Phê duyệt danh sách

các thôn đặc biệt khó khăn vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai

đoạn 2021-2025;

- Hướng dẫn số677/HD-BVHTTDL ngày03/3/2022 của Bộ Văn hóa,

Thể thao và Du lịch về hướng dẫn thực hiện Dự án “Bảo tồn, phát huy giá trị

văn hóa truyền thống tốt đẹp của các dân tộc thiểu số gắn với phát triển du

2

lịch” thuộc Chương trình MTQG phát triển kinh tế -xã hội vùng đồng bào dân

tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 -2030;

- Công văn số 2184/BGDĐT-GDDT ngày 26/5/2022 của Bộ Giáo dục

và Đào tại hướng dẫn triển khai thực hiện Tiểu dự án 1 - Dự án 5 thuộc Quyết

định 1719/QĐ-TTg;

- Dự thảo Thông tư hướng dẫn thực hiện một số dự án thuộc Chương

trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu

số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025

(có dự thảo kèm theo);

- Dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh Quy định nguyên tắc, tiêu chí và

định mức phân bổ nguồn ngân sách nhà nước trung hạn và hằng năm cho các

ngành, các cấp của địa phương và mức vốn đối ứng từ ngân sách địa phương

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021 - 2030, giai

đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 (có dự thảo kèm theo);

Báo cáo kết quả rà soát số liệu của các huyện đề nghị gửi về Ban Dân tộc

tỉnh và các Sở, ban ngành chủ trì dự án, Tiểu dự án trước ngày 21/6/2022 để

tổng hợp, xây dựng kế hoạch vốn giai đoạn 2021 – 2025 và kế hoạch vốn năm

2022.

Ban Dân tộc tỉnh đề nghị quan tâm, phối hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các Phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT, qbình.

TRƯỞNG BAN

Trần Văn Mẫn

		2022-06-20T11:02:20+0700

		2022-06-20T11:02:20+0700